ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ.: 07.000.268/0001-72

REAVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024-SEAGRI

O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca,
torna público a quem interessar possa, que realizará dispensa de licitação, na forma
eletrônica em empreitada por menor preço global, com execução indireta, tendo por
objeto a contratação de pessoa jurídica para elaboração de estudo técnico de viabilidade
econômica e patrimonial do frigorífico municipal de Açailândia, de interesse da
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.
A licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, da
Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, pelo Decreto Municipal nº 150/2021,
Decreto Municipal nº 204/2021, bem como pelos princípios constitucionais, civis e
penais aplicáveis a matéria, bem como pelo edital de licitação e seus anexos.
O edital RETIFICADO com todas as informações necessárias para cadastramento,
disputa e outros, está disponível no portal da transparência do município, no endereço:
www.acaiandia.ma.gov.br e na Plataforma LICITANET, no endereço:
www.licitanet.com.br. Em nenhuma hipótese serão prestadas informações pessoalmente
ou por telefone.

Açailândia/MA, data da assinatura digital

Assinado digitalmente
José Vagner Mesquita Mendes

Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Página 1 de 1Documento assinado eletronicamente por Jose Vagner Mesquita mendes,Secretário de Agricultura, em 06/05/2024 13:38:09, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-1503219171117

http://www.acaiandia.ma.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-1503219171117